
Životopis-Richard Stára 

Pan Richard Stára se narodil 28.8.1955 v Praze 2.  Z porodnice si malého Richarda jeho rodiče 

přivezli do nouzového bytu v Horních Počernicích na Chvalech, kde na něj čekal jeho starší 

bratr Jaroslav.  Tento byt rodina obývala, protože ji byl zabavený jejich statek v Čertousích. 

Pan Stára nastoupil do 1. třídy na základní školu Stoliňská. 

    Když v roce 1968 vojska Varšavské smlouvy překročila hranice Československa, byl pan 

Stára zmaten a vyděšen, ze situace, která se odehrávala na kraji Prahy. Všude stály tanky. 

Dospívající pan Stára měl se svým kamarádem ze základní školy ideu, že po dokončení školy 

by oba emigrovali za lepším životem do Švýcarska, kde by si založili restauraci s hotelem a 

dali by jí jméno MilkStar. 

Z důvodu movitého majetku, který rodina vlastnila před nástupem komunistů, neměl pan 

Stára možnost studovat střední školu v Praze, což ho žádným způsobem neomezovalo, 

protože škola na kterou chtěl jít, byla hotelová škola v nedalekých Poděbradech. 

     Roku 1988 měl pan Stára možnost emigrovat se svou ženou do západního Německa. 

Jelikož se pan Stára pohyboval v hotelnictví, dostali nabídku od majitelky jednoho mlýna,na 

pracovní místo s možností ubytování. Kvůli dětem se ale rozhodli emigrovat až za rok, ale to 

už přišla revoluce. 

Pan Stára pracoval v hotelnictví, jak už od útlého dětství chtěl. Jeho práce byla konkrétně 

v hotelu Intercontinetal. Zúčastnil se zde zakládání občanského fóra, ohradil se proti návrhu 

dosazení bývalých komunistů do OF. Stal se poté jedním z mluvčích OF. 

V současné době pan Stára provozuje hotel a restauraci v Horních Počernicích.  

     Dnešním generacím by rád vzkázal: ,, Vzdělání na prvním místě a určitá pokora vůči 

předešlým generacím, které se snažili něco vybudovat. 

 

 


